DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 573/2025
Indica melhorias na área de lazer do Jardim Ana Lúcia

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a praça é um importante espaço de convivência, lazer e

promoção da saúde, sendo essencial garantir sua conservação e segurança para os

usuários.

Considerando que, durante visita ao local, a convite da população, constatei que

o espaço encontra-se bem cuidado em sua estrutura geral, mas apresenta

necessidades pontuais de manutenção e adequações.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote medidas necessárias para que sejam realizadas melhorias
na área de lazer localizada no bairro Jardim Ana Lúcia, localizada a Rua Floriano
Vieira Sardinha, tais como:

1. Substituição e/ou conserto dos aparelhos da academia ao ar livre, que

estão quebrados e impossibilitados de uso;
2. Reparo e manutenção nos brinquedos infantis, visando maior segurança

para as crianças;
3. Instalação de bancos em pontos estratégicos da praça, para garantir

conforto e acessibilidade à população, especialmente idosos e
acompanhantes.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 15 de abril de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br